万达电影股份有限公司

股票代码：002739 股票简称：万达电影 公告编号：2023-039 号

万达电影股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人之间协议转让部分股份

暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、万达电影股份有限公司（以下简称“公司”、“万达电影”）控股股东北京

万达投资有限公司（以下简称“万达投资”）拟通过协议转让方式向莘县融智兴业

管理咨询中心（有限合伙）（以下简称“莘县融智”）转让其持有的公司股份

177,352,994 股（占公司总股本的 8.14%）。

2、本次协议转让为公司控股股东及其一致行动人之间的股份转让，不涉及

向市场增持或减持公司股份的情形，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变

化。

3、本次协议转让事项尚需经深圳证券交易所进行合规性确认并在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续，是否能够最终完

成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

近日，公司收到控股股东万达投资通知，获悉万达投资拟以协议转让方式向

一致行动人转让其持有的公司部分股份，现将具体情况公告如下：

一、本次协议转让的基本情况

2023 年 7 月 17 日，万达投资与其一致行动人莘县融智签署了《关于万达电

影股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），万达投资拟

向莘县融智转让其持有的万达电影无限售条件流通股 177,352,994 股（占公司总

  万达电影股份有限公司

股本的 8.14%），转让价格为 13.17 元/股（该交易价格约为《股份转让协议》签

署日前一个交易日标的股票收盘价的 90%）。

公司于 2023 年 7 月 12 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于

控股股东协议转让部分股份暨权益变动的提示性公告》（2023-038 号），鉴于万达

投资前次协议转让股份事项尚未办理完毕股份过户登记手续，合并考虑两次协议

转让情况，权益变动前后交易各方持有公司股份情况如下：

股东名称
权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

万达投资 793,226,756 36.40% 435,873,762 20.00%

莘县融智 45,084,337 2.07% 222,437,331 10.21%

北京万达文化产

业集团有限公司
600,016 0.03% 600,016 0.03%

林宁 14,457,831 0.66% 14,457,831 0.66%

合计 853,368,940 39.16% 673,368,940 30.90%

陆丽丽 0 0 180,000,000 8.26%

1、权益变动前，万达投资持有公司股份 793,226,756 股，占公司总股本的

36.40%；莘县融智持有公司股份 45,084,337 股，占公司总股本的 2.07%；万达投

资及其一致行动人合计持有公司股份 853,368,940 股，占公司总股本的 39.16%。

权益变动后，万达投资持有公司股份 435,873,762 股，占公司总股本的 20.00%；

莘县融智持有公司股份 222,437,331 股，占公司总股本的 10.21%；万达投资及其

一致行动人合计持有公司股份 673,368,940 股，占公司总股本的 30.90%。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，公司控股

股东仍为万达投资，实际控制人仍为王健林先生。

二、本次协议转让各方基本情况

（一）转让方情况

企业名称 北京万达投资有限公司

企业性质 其他有限责任公司

统一社会信用代码 91110105797551458Q

  万达电影股份有限公司

注册资本 300,000 万元

法定代表人 张霖

成立时间 2006 年 12 月 25 日

住所 北京市朝阳区建国路 93 号万达广场 8 号楼 3 层

经营范围 项目投资;投资管理;投资咨询;专业承包;室内装饰工程设计。（“1、

未经有关部门批准,不得以公开方式募集资金;2、不得公开开展证